
Në Graz, TË GJITHË personat 16 vjeç e lart 
kanë të drejtë vote!

Banorët e Grazit PA nënshtetësi austriake ose të BE-së votojnë për 

Këshillin Këshillimor të Migrantëve

Banorët e Grazit ME nënshtetësi austriake ose të BE-së zgjedhin 

Këshillin Bashkiak dhe Këshillin e lagjes.

GRAZ PO VOTON. JU MUND TË MITVENDOSNI.

VOTA JUAJ KA RËNDËSI.

Të dielën, 28 qershor 2026

ZGJEDHJET PËR
KËSHILLIN KËSHILLIMOR TË

MIGRANTËVE

V

AL



Ju gjithashtu mund të votoni paraprakisht!

Mund të votoni me votë postare ose 

personalisht nga 16 deri më 23 qershor 2026 – 

në 7 qendrat e shërbimit të qyteti të Grazit dhe 

në Shërbimin e Pasaportave dhe Dokumenteve 

(Magistrat, Schmiedgasse).

Si votues i regjistruar, do të merrni një letër personale nga 

qyteti i Graz-it me të gjitha informacionet për zgjedhjet, e 

dërguar në adresën tuaj të banimit.

E RËNDËSISHME: Mos e hidhni letrën!

Më 28 Qershor do të  
votoni për të zgjedhur  

nëntë anëtarët e këshillit.
 

Ne mbrojmë TË DREJTAT TUAJA. 
Ne përfaqësojmë INTERESAT 

TUAJA.  

Për MUNDËSI TË BARABARTA  
dhe DREJTËSI SOCIALE.

www.graz.at/ 
migrantinnenbeiratswahl

www.instagram.com 
@migrantinnenbeirat.graz

www.facebook.com 
@migrantinnenbeirat

Informacione të mëtejshme:


